

ИНФОРМАЦИЯ
об условиях кредитования
ФИО кредитополучателя
ОАО «СтатусБанк»

№ п/п	Условие	Содержание условия
1.	Сумма кредита (максимальный размер (лимит) общей суммы кредита и (или) предельный размер единовременной задолженности по нему), валюта	<u>сумма</u> белорусских рублей
2.	Размер процентов за пользование кредитом и порядок их определения (с применением фиксированной либо переменной годовой процентной ставки)	0,00001% годовых, применяется по операциям по безналичной оплате товаров (работ, услуг) в платежных терминалах, используемых в организациях торговли и сервиса, за исключением операций с кодами исключения, определенными в Приложении 3 «Общие условия овердрафтного кредитования физических лиц» к Договору о комплексном банковском обслуживании физических лиц в Банке, а также операциям по безналичной уплате Банку вознаграждения за оказание услуги «SMS-оповещение», отраженным на счете по учету кредитной задолженности в расчетном периоде (далее – грейс-операции), с первого числа месяца проведения грейс-операций по 15-ое число следующего месяца. Проценты за пользование кредитом, указанные в части первой настоящего пункта, пересчитываются (начисляются) в месяце, следующем за месяцем совершения грейс-операций по ставке, предусмотренной частью четвертой настоящего пункта, с первого числа месяца проведения грейс-операций по 15-ое число следующего месяца, со сроком уплаты согласно пункту 6, при невыполнении любого из следующих условий: 1. направление не позднее 15 (пятнадцатого) числа месяца, следующего за месяцем совершения грейс-операций, в счет погашения задолженности, образованной при овердрафтном кредитовании, денежных средств в размере не менее: суммы задолженности, возникшей в месяце совершения грейс-операций в результате осуществления грейс-операций; зadolженности по кредиту в объеме 2 % от остатка по основному долгу, возникшей в результате осуществления операций, не являющихся грейс-операциями, по состоянию на первое число месяца, на который приходится уплата соответствующей части кредита; суммы ранее начисленных и подлежащих уплате в расчетном периоде процентов за пользование кредитом (его частью), а также иных платежей, предусмотренных договором на овердрафтное кредитование; 2. отсутствие просроченной задолженности по договору на овердрафтное кредитование в последний рабочий день месяца совершения грейс-операций. В случае невыполнения условий применения пониженной ставки, проценты за пользование кредитом, рассчитанные по ставке, предусмотренной в части четвертой настоящего пункта уплачиваются, в том числе и за месяц, в котором были совершены грейс-операции. Ставка по постоянно доступным операциям Национального банка Республики Беларусь в форме кредита овернайт (далее – ставка по кредитам овернайт), увеличенная в <u>(коэффициент)</u> раза, переменная. В случае отмены Национальным банком Республики Беларусь ставки по кредитам овернайт или установления ставки в размере равном нулю с даты наступления указанного события - ставка рефинансирования Национального банка Республики Беларусь (далее – ставка рефинансирования), увеличенная в <u>(коэффициент)</u> раза, переменная. Изменение Национальным банком Республики Беларусь ставки по кредитам овернайт или ставки рефинансирования в период действия кредитного договора влечет с даты установления ее новой величины изменение размера процентов за пользование кредитом. Банк не уведомляет кредитополучателя об изменении размера процентов за пользование кредитом в связи с изменением ставки по кредитам овернайт или ставки рефинансирования.

		На дату предоставления информации об условиях кредитования составляет <u>(процентная ставка)</u> процентов годовых
3.	Сумма процентов за весь срок пользования кредитом, рассчитанная на дату предоставления заявителю информации об условиях кредитования исходя из планируемого срока пользования кредитом и условий договора кредита о периоде начисления процентов	Уплата процентов за пользование кредитом в соответствии с приложением к Информации об условиях кредитования. Общая сумма процентов за пользование кредитом <u>(сумма процентов)</u> белорусских рублей.
4.	Срок, на который предоставляется кредит	Со дня заключения кредитного договора (договора на овердрафтное кредитования) и по день истечения 48 (сорока восьми) полных месяцев.
5.	Срок, порядок и способы предоставления кредита	Не ранее рабочего дня, следующего за днем заключения Договора (договора на овердрафтное кредитования) и по день истечения 24 (двадцать четыре) полных месяцев, посредством предоставления денежных средств в пределах установленного лимита задолженности в безналичном порядке или путем выдачи наличных денежных средств посредством использования банковской платежной карточки и без использования банковской платежной карточки (в части уплаты вознаграждений, списываемых Банком), в том числе без взимания платы в безналичном порядке и/или путем выдачи наличных денежных средств в кассах Банка.
6.	Срок, порядок и способы возврата (погашения) кредита и уплаты процентов за пользование им	В соответствии с приложением к Информации об условиях кредитования Наличными денежными средствами в кассу Банка, безналичным путем через Интернет-Банк и АИС ЕРИП, через кассы иных банков
7.	Стоимость обязательных платных услуг (при их наличии), которые оказываются (в том числе посредством заключения иных договоров с кредитором и (или) третьими лицами) при заключении договоров в целях обеспечения исполнения обязательств по кредитному договору	Отсутствует
8.	Информация о дополнительных платных услугах, а также о праве кредитополучателя согласиться или отказаться от оказания каждой из дополнительных платных услуг	Отсутствует
9.	Способы обеспечения исполнения обязательств по кредитному договору и обязательные требования к такому обеспечению	Неустойка
10.	Ответственность кредитополучателя за неисполнение (ненадлежащее исполнение) условий кредитного договора, размер неустойки (штрафа, пени) или порядок их определения	Неустойка (пеня) в размере, рассчитанном исходя из величины неисполненного обязательства по уплате основного долга, умноженной на полуторакратный размер процентов за пользование кредитом, предусмотренных пунктом 2 настоящей Информации, и количество календарных дней, в течении которых не исполнено обязательство по договору на овердрафтное кредитование. Неустойка (пеня) в размере, рассчитанном исходя из величины неисполненного обязательства по уплате процентов за пользование кредитом, умноженной на полуторакратный размер процентов за пользование кредитом, предусмотренных пунктом 2 настоящей Информации, и количество календарных дней, в течении которых не исполнено обязательство по договору на овердрафтное кредитование.
11.	Информация о целевом использовании кредита при включении в кредитный договор условия о целевом использовании денежных средств	Отсутствует
12.	Иная информация об иных условиях предоставления и возврата (погашения) кредита, а также уплаты процентов за пользование им (при взимании процентов)	Отсутствует

Приложение к Информации
об условиях кредитования

Суммы платежей кредитополучателя по срокам уплаты в соответствии с кредитным договором
(договором на овердрафтное кредитование)

№ месяца	Дата погашения	Сумма погашения основного долга (белорусских рублей)	Сумма уплаты процентов*	№ месяца	Дата погашения

* данная сумма уплаты процентов по кредиту носит условный характер и может меняться в зависимости от фактической даты погашения основного долга в каждом месяце.

В случае уплаты платежей по кредиту через другие банки Республики Беларусь дополнительно к Ф.И.О. кредитополучателя, номеру договора потребительского кредита и регистрационному номеру сделки обязательно указывать счет IBAN Банка № BY59IRJS38198000000000000933, BIC Банка IRJSBY22 и УНП Банка 807000043.

Уплату платежей по кредиту путем перечисления/внесения денежных средств на счет кредитополучателя через АИС ЕРИП (система «Расчет»), в том числе через отделения РУП «Белпочта», и Интернет-Банк производить не менее чем за 2 банковских дня до даты погашения в соответствии с договором потребительского кредита (договором на овердрафтное кредитование), через другие банки Республики Беларусь производить не менее чем за 5 банковских дней до даты погашения в соответствии с договором потребительского кредита (договором на овердрафтное кредитование).